



Braun Scandinavia A/S

Lejrvej 25
3500 Værløse
CVR No. 16762075

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 03.09.2020

Reinier van der List

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Braun Scandinavia A/S

Lejrvej 25

3500 Værløse

CVR No.: 16762075

Registered office: Furesø

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Laurent Gerard Ganem, chairman

Dirk de Cuyper

Wouter Pauwels

Reinier van der List

Executive Board

Reinier van der List

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

Braun Scandinavia A/S imports and distributes high quality products for the Health Care sector in Denmark and Sweden.

Development in activities and finances

The profit for the year amounts to DKK 4.079k, which management view as satisfactory.

The management expects to generate a more positive result in 2020 than 2019 due to Covid-19 which lead to higher sales of the Personal Protection Equipment within the product range.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Gross profit/loss		14,888,829	26,164,164
Staff costs	1	(9,008,992)	(12,192,165)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(724,272)	(96,730)
Operating profit/loss		5,155,565	13,875,269
Other financial income	3	429,824	285,195
Other financial expenses	4	(222,636)	(240,804)
Profit/loss before tax		5,362,753	13,919,660
Tax on profit/loss for the year	5	(1,284,134)	(3,162,549)
Profit/loss for the year		4,078,619	10,757,111
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		4,078,619	10,757,111
Proposed distribution of profit and loss		4,078,619	10,757,111

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,027,420	2,314,380
Leasehold improvements		974,844	451,123
Property, plant and equipment	6	4,002,264	2,765,503
Deposits		157,130	84,711
Other financial assets	7	157,130	84,711
Fixed assets		4,159,394	2,850,214
Manufactured goods and goods for resale		8,270,949	10,070,906
Prepayments for goods		0	915,799
Inventories		8,270,949	10,986,705
Trade receivables		5,866,414	8,909,941
Receivables from group enterprises		24,103,201	20,498,958
Deferred tax		13,000	13,000
Other receivables		37,250	57,528
Prepayments		64,516	133,273
Receivables		30,084,381	29,612,700
Cash		8,212,648	6,738,496
Current assets		46,567,978	47,337,901
Assets		50,727,372	50,188,115

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		11,433,349	37,354,730
Proposed dividend		30,000,000	0
Equity		41,933,349	37,854,730
Other payables		361,000	0
Non-current liabilities other than provisions		361,000	0
Trade payables		2,449,943	3,810,816
Payables to group enterprises		2,836,202	2,783,919
Joint taxation contribution payable		1,150,333	3,072,657
Other payables	8	1,996,545	2,665,993
Current liabilities other than provisions		8,433,023	12,333,385
Liabilities other than provisions		8,794,023	12,333,385
Equity and liabilities		50,727,372	50,188,115
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	37,354,730	0	37,854,730
Profit/loss for the year	0	(25,921,381)	30,000,000	4,078,619
Equity end of year	500,000	11,433,349	30,000,000	41,933,349

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	7,086,319	10,427,003
Pension costs	1,101,636	802,174
Other social security costs	519,572	504,042
Other staff costs	301,465	458,946
	9,008,992	12,192,165
Average number of full-time employees	12	16

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019	2018
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	724,272	96,730
	724,272	96,730

3 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	429,824	285,195
	429,824	285,195

4 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Other interest expenses	34,263	49,580
Exchange rate adjustments	188,373	191,224
	222,636	240,804

5 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	1,150,333	3,059,894
Change in deferred tax	0	(13,000)
Adjustment concerning previous years	133,801	115,655
	1,284,134	3,162,549

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	2,347,168	515,065
Additions	1,289,031	672,003
Cost end of year	3,636,199	1,187,068
Depreciation and impairment losses beginning of year	(32,788)	(63,942)
Depreciation for the year	(575,991)	(148,282)
Depreciation and impairment losses end of year	(608,779)	(212,224)
Carrying amount end of year	3,027,420	974,844

7 Financial assets

	Deposits DKK
Cost beginning of year	84,711
Additions	72,419
Cost end of year	157,130
Carrying amount end of year	157,130

8 Other payables

	2019 DKK	2018 DKK
VAT and duties	779,381	1,160,195
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	346,469	121,494
Holiday pay obligation	870,607	1,384,304
Accrued interest	88	0
	1,996,545	2,665,993

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,379,487	2,381,608

10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Duo-Med Scandinavia ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
